EMENDA Nº  7    , AO PROJETO DE LEI Nº 698, DE 2011
SL Nº 198, DE 2011

Insira – se onde couberem no projeto em epígrafe os seguintes artigos:

Artigo –Caberá ao Poder Executivo implementar política de prevenção e atenção às pessoas usuárias e às pessoas dependentes da ingestão de bebidas alcoólicas.

Artigo - Caberá ao Poder Executivo disponibilizar em toda a rede de saúde pública do Estado, assistência terapêutica e medicamentos para os usuários do álcool que queiram abandonar o hábito de ingestão de bebidas alcoólicas.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda dota o estado de São Paulo de política para prevenção e atenção às pessoas usuárias e às pessoas dependentes da ingestão de bebidas alcoólicas e disponibilizar em toda a rede de saúde pública do Estado, assistência terapêutica e medicamentos para os usuários do álcool  que queiram abandonar o hábito de ingestão de bebidas alcoólicas.

Sala das Sessões, em 9-8-2011
a) Enio Tatto a) Antonio Mentor a) Ana Perugini a) Hamilton Pereira a) Carlos Grana a) Marco Aurélio a) Simão Pedro a) João Antonio a) Luiz Cláudio Marcolino a) José Zico Prado a) João Paulo Rillo a) Edinho Silva a) Luiz Moura a) Alencar Santana a) Isac Reis a) Ana do Carmo a) José Cândido a) Donisete Braga a) Adriano Diogo a) Marcos Martins a) Geraldo Cruz a) Rui Falcão a) Telma de Souza